



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 531/2023

PREGÃO ELETRÔNICO 56/2024

OBJETO: Aquisição de brinquedos educativos pedagógicos, pelo Departamento de Educação, dispondo as crianças da educação infantil

O Prefeito, CÂNDIDO MURILO PINHEIRO RAMOS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pelo Art. 71, IV, da Lei 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Agente de Contratação, resolve **homologar** o presente certame nos termos que seguem:

Item Cot a LC1 47	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
3 Não	006.002.332	STAR PRODUTOS E COMERCIO LTDA CNPJ: 46.153.320/0001-82 R DOS TUPINAMBAS, 179 SALA 53 - CENTRO, BELO HORIZONTE - MG, CEP: 30120-903 Telefone: (31) 9950-5240	UN	17	108,50	1.844,50
7 Não	006.002.295	BLOCOS DE ENCAIXAR COM IMAGENS Marca: BRINKMOBILBRINKMOBIL	UN	27	89,20	2.408,40
51 Não	006.002.235	CONJUNTO FANTOCHES PERSONAGENS FOLCLÓRICO Marca: JODANEJODANE	UN	14	16,20	226,80
105 Não	006.002.240	BOLA DE TÊNIS Marca: DALEBOLDALEBOL	UN	8	584,97	4.679,76
113 Não	006.002.287	KIT ESPUMADO, CILINDRO, PIRAMIDES, CUBOS 8 PCS Marca: LDMLDM	UN	60	43,09	2.585,40
52 Sim	006.002.235	KIT DE MÉDICO BRINQUEDO / INFANTIL Marca: PAKITOYSPAKITOYS	UN	4	16,20	64,80
114 Sim	006.002.287	BOLA DE TÊNIS Marca: DALEBOLDALEBOL	UN	20	43,09	861,80
		Total do Proponente				12.671,46
Item Cot a LC1 47	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
21 Não	14487	MERCANTIL TOMASETTO LTDA CNPJ: 10.437.744/0001-21 R COMENDADOR WALTER MAZALI, 178 ***** - SANTO ANTONIO, LOUVEIRA - SP, CEP: 13290-000 Telefone: (11) 4582-0779	UN	11	376,00	4.136,00
57 Não	006.002.314	KIT JOGO DE BASQUETE INFANTIL Marca: LIGLIGBASQUETE	UN	81	20,40	1.652,40
59 Não	006.002.265	BONECA TIPO BEBÊ BRANCA Marca: MILKREF607	UN	81	20,50	1.660,50
89 Não	006.002.257	BONECA TIPO BEBÊ NEGRA Marca: MILKREF608	UN	122	75,90	9.259,80
93 Não	006.002.292	BRINQUEDO CARRIOLA BRINCAR NA AREIA Marca: MAGICTOYSCARRIOLA	UN	27	144,00	3.888,00
109 Não	006.002.293	GELADEIRA DE BRINQUEDO Marca: MONTELIBANOGELEDEIRA	UN	50	13,90	695,00
115 Não	006.002.242	KIT FRUTAS VARIADAS BRINQUEDO Marca: MASTERTOYSKITFRUTAS	UN	5	14,70	73,50
		LIVROS PARA BANHO VARIADOS Marca: TODOLIVROBANHO	UN			



117 Não	006.002.31 5	LUPA DE 90MM Marca: BONSCHEFFLUPA	UN		135	15,90	2.146,50
121 Não	006.002.31 6	MINI CONE Marca: NATURALCONE	UN		53	8,05	426,65
127 Não	006.002.25 0	BRINQUEDO PIRÂMIDE COM ARGOLAS Marca: MARALEXTORRE	UN		5	39,00	195,00
129 Não	006.002.27 8	BRINQUEDO PIRÂMIDE COM P/MADEIRA DE ENCAIXE Marca: 20COMERCIALTORRE	UN		17	25,99	441,83
145 Não	006.002.30 0	TRICICLO COM PEDAL ASSENTO REGULÁVEL INFANTIL Marca: BANDEIRANTETRICICLO456	UN		120	257,00	30.840,00
22 Sim	006.002.31 4	KIT JOGO DE BASQUETE INFANTIL Marca: LIGLIGBASQUETE	UN		3	376,00	1.128,00
36 Sim	006.002.30 5	BAMBOLE Marca: NAKATOYSBAMBOLE	UN		72	10,90	784,80
44 Sim	006.002.24 3	BICHINHOS PARA BANHO EM VINIL RESISTENTE Marca: IPEXBICHINHODEBANHO	UN		1	24,00	24,00
58 Sim	006.002.24 8	BONECA TIPO BEBÊ BRANCA Marca: MILKREF607	UN		27	20,40	550,80
60 Sim	006.002.26 5	BONECA TIPO BEBÊ NEGRA Marca: MILKREF608	UN		27	20,50	553,50
90 Sim	006.002.25 7	BRINQUEDO CARRIOLA BRINCAR NA AREIA Marca: MAGICTOYSCARRIOLA	UN		40	75,90	3.036,00
118 Sim	006.002.31 5	LUPA DE 90MM Marca: BONSCHEFFLUPA	UN		45	15,90	715,50
122 Sim	006.002.31 6	MINI CONE Marca: NATURALCONE	UN		17	8,05	136,85
128 Sim	006.002.25 0	BRINQUEDO PIRÂMIDE COM ARGOLAS Marca: MARALEXTORRE	UN		1	39,00	39,00
140 Sim	006.002.25 1	TELEFONE INTERATIVO TECLAS COM SOM Marca: ARTBRINKTELEFONE	UN		6	40,00	240,00
		Total do Proponente					62.623,63
Item Cota LC1 47	14488 Código	TECNOLAR LTDA CNPJ: 12.464.652/0001-66 R ARTUR SCHLUPP, 190 SALA 01 - AGUA VERDE, BLUMENAU - SC, CEP: 89042-301 Telefone: (47) 3330-8151 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	
146 Sim	006.002.30 0	TRICICLO COM PEDAL ASSENTO REGULÁVEL INFANTIL Marca: BANDEIRANTESREF:756	UN	40	269,00	10.760,00	
		Total do Proponente				10.760,00	
Item Cota LC1 47	14490 Código	ACHOU DISTRIBUICAO E COMERCIO LTDA CNPJ: 48.529.824/0001-80 R UBALDINO DO AMARAL, 927 ***** - ALTO DA RUA XV, CURITIBA - PR, CEP: 80045-150 Telefone: (45) 8825-6767 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	
15 Não	006.002.26 8	JOGO DE QUEBRA-CABEÇA COM ANIMAIS Marca: CARLU1013	UN	17	79,88	1.357,96	
17 Não	006.002.30 1	JOGO DE QUEBRACABEÇA DE ANIMAIS COM SEUS FILHOTES Marca: CARLU3100	UN	30	157,98	4.739,40	
19 Não	006.002.27 7	JOGO DE QUEBRACABEÇA QUE DEMONSTRA A EVOLUÇÃO Marca: CARLU1922	UN	90	75,70	6.813,00	
23 Não	006.002.29 4	MINHOÇÃO DE TECIDO PARA CRIANÇA PASSAR POR DENTRO (TIPO TÚNEL / CENTOPEIA) Marca: CARLU1901	UN	44	202,98	8.931,12	



27 Não	006.002.30 7	QUEBRA-CABEÇA MEIOS DE TRANSPORTES 16PÇS Marca: CARLU1193	UN		90	14,91	1.341,90
79 Não	006.002.28 3	CAVALINHO DE PAU MDF Marca: CARLU1223	UN		60	32,69	1.961,40
81 Não	006.002.24 1	CAVALO DE BALANÇO MADEIRA 21X80X60CM Marca: CARLU1746	UN		42	94,85	3.983,70
133 Não	006.002.31 3	PULA CORDA INDIVIDUAL 2M Marca: CARLU1095	UN		45	13,90	625,50
16 Sim	006.002.26 8	JOGO DE QUEBRA-CABEÇA COM ANIMAIS Marca: CARLU1013	UN		5	79,88	399,40
18 Sim	006.002.30 1	JOGO DE QUEBRACABEÇA DE ANIMAIS COM SEUS FILHOTES Marca: CARLU3100	UN		10	157,98	1.579,80
20 Sim	006.002.27 7	JOGO DE QUEBRACABEÇA QUE DEMONSTRA A EVOLUÇÃO Marca: CARLU1922	UN		30	75,70	2.271,00
24 Sim	006.002.29 4	MINHOÇÃO DE TECIDO PARA CRIANÇA PASSAR POR DENTRO (TIPO TÚNEL / CENTOPEIA) Marca: CARLU1901	UN		14	202,98	2.841,72
28 Sim	006.002.30 7	QUEBRA-CABEÇA MEIOS DE TRANSPORTES 16PÇS Marca: CARLU1193	UN		30	14,91	447,30
80 Sim	006.002.28 3	CAVALINHO DE PAU MDF Marca: CARLU1223	UN		20	32,69	653,80
82 Sim	006.002.24 1	CAVALO DE BALANÇO MADEIRA 21X80X60CM Marca: CARLU1746	UN		14	94,85	1.327,90
134 Sim	006.002.31 3	PULA CORDA INDIVIDUAL 2M Marca: CARLU1095	UN		15	13,90	208,50
		Total do Proponente					39.483,40
Item Cota LC1 47	14491 Código	MONICA REGINA DE MELLO FARIA LTDA CNPJ: 17.353.208/0001-97 R MARIA AUGUSTA DA SILVA, 67 ***** - ATUBA, CURITIBA - PR, CEP: 82630-300 Telefone: (41) 8861-6685 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade e	Valor Unitário	Valor Total	
5 Não	006.002.24 9	BRINQUEDO CONJUNTO DE ARAMADO Marca: Zaramelaca06	UN		5	176,95	884,75
33 Não	006.002.25 6	AVENTAL DE HISTÓRIA COM PERSONAGENS Marca: LigLigavental	UN		36	89,89	3.236,04
39 Não	006.002.26 9	BRINQUEDO BATE-PINOS Marca: Zaramelabp08	UN		17	35,00	595,00
61 Não	006.002.27 2	BONECO GEOMÉTRICO COLORIDO PARA MONTAR Marca: Zaramelabg	UN		17	38,00	646,00
67 Não	006.002.27 0	CAMINHÃO COM FORMAS COLORIDAS P/ ENCAIXAR Marca: Zamelacf	UN		17	44,79	761,43
69 Não	006.002.29 7	CAMINHÃO TIPO CEGONHA BRINQUEDO Marca: Silmar6028	UN		153	41,60	6.364,80
71 Não	006.002.24 4	CARRINHO DE MADEIRA ENCAIXE DAS FORMAS GEOMETRICAS Marca: Zamelacef	UN		9	59,98	539,82
107 Não	006.002.28 4	KIT DE FERRAMENTAS BRINQ/INFANTIL Marca: Tateti460	UN		60	24,98	1.498,80
135 Não	006.002.31 2	PULA CORDAS COLETIVO Marca: Zamelacol	UN		23	36,69	843,87
6 Sim	006.002.24 9	BRINQUEDO CONJUNTO DE ARAMADO Marca: Zaramelaca06	UN		1	176,95	176,95
14 Sim	006.002.26 0	FANTOCHES DE BONECOS FAMÍLIA NEGRA Marca: Jodane3004	UN		3	119,00	357,00
34 Sim	006.002.25 6	AVENTAL DE HISTÓRIA COM PERSONAGENS Marca: LigLigavental	UN		12	89,89	1.078,68
40 Sim	006.002.26 9	BRINQUEDO BATE-PINOS Marca: Zaramelabp08	UN		5	35,00	175,00



62	006.002.27	BONECO GEOMÉTRICO COLORIDO PARA	UN		5	38,00	190,00
Sim	2	MONTAR Marca: Zaramelabg					
68	006.002.27	CAMINHÃO COM FORMAS COLORIDAS P/	UN		5	44,79	223,95
Sim	0	ENCAIXAR Marca: Zamelacf					
72	006.002.24	CARRINHO DE MADEIRA ENCAIXE DAS	UN		3	59,98	179,94
Sim	4	FORMAS GEOMETRICAS Marca: Zamelacef					
116	006.002.24	LIVROS PARA BANHO VARIADOS Marca:	UN		1	14,90	14,90
Sim	2	CirandaCultural5370					
136	006.002.31	PULA CORDAS COLETIVO Marca: Zamelacol	UN		7	36,69	256,83
Sim	2						
138	006.002.28	TEATRO EM FELTRO, MEDINDO 1,80 X 80 CM	UN		14	200,00	2.800,00
Sim	2	Marca: Jodane6019					
		Total do Proponente					20.823,76
Item	14493	GLOBAL COMERCIO DE VARIEDADES LTDA	Unidade	Quantidade	Valor	Valor	
Cota	Código	CNPJ: 42.376.992/0001-04		e	Unitário	Total	
LC1		R AUSTEN NOGUEIRA DE SA, 229 ***** -					
47		OURO PRETO, BELO HORIZONTE - MG, CEP:					
		31310-620					
		Telefone: (31) 2515-5526					
		Descrição do Produto/Serviço					
9	006.002.31	BRINQUEDO CONJUNTO DE TRÂNSITO	UN		23	440,00	10.120,00
Não	1	Marca: BRINKMOBILCONJUNTODETRÂNSITO					
10	006.002.31	BRINQUEDO CONJUNTO DE TRÂNSITO	UN		7	440,00	3.080,00
Sim	1	Marca: BRINKMOBILCONJUNTODETRÂNSITO					
		Total do Proponente					13.200,00
Item	14494	BAUER COMERCIO E LICITACOES LTDA	Unidade	Quantidade	Valor	Valor	
Cota	Código	CNPJ: 45.740.175/0001-73		e	Unitário	Total	
LC1		R CANDIDO AMARO DAMASIO, 1896 ***** -					
47		JARDIM CIDADE DE FLORIANÓPOLIS, SAO					
		JOSE - SC, CEP: 88111-110					
		Telefone: (48) 9151-1154					
		Descrição do Produto/Serviço					
49	006.002.30	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO Nº4 INFANTIL	UN		53	61,89	3.280,17
Não	3	Marca: dmtosDMT6404					
147	006.002.26	TRICICLO PEDAL MOTOCA Marca:	UN		33	160,00	5.280,00
Não	3	XALINGO0775.4/0773.2					
149	006.002.33	CAMINHÃO CAÇAMBA TIRA ENTULHO EM	UN		120	38,96	4.675,20
Não	4	MADEIRA MDF Marca: parcinhasc.11					
148	006.002.26	TRICICLO PEDAL MOTOCA Marca:	UN		11	160,00	1.760,00
Sim	3	XALINGO0775.4/0773.2					
		Total do Proponente					14.995,37
Item	14497	SILME INDUSTRIA DE BORRACHA LTDA	Unidade	Quantidade	Valor	Valor	
Cota	Código	CNPJ: 01.589.358/0001-64		e	Unitário	Total	
LC1		AV SANTA TEREZINHA, 85 ***** - P. R. STA					
47		TEREZINHA, COLOMBO - PR, CEP: 83408-740					
		Telefone: (041) 7635-455					
		Descrição do Produto/Serviço					
47	006.002.30	BOLA DE BORRACHA Nº6 Marca: PrópriaB06	UN		110	12,98	1.427,80
Não	2						
48	006.002.30	BOLA DE BORRACHA Nº6 Marca: PrópriaB06	UN		36	12,98	467,28
Sim	2						
		Total do Proponente					1.895,08
Item	14498	BRINK BRIL MATERIAIS ESCOLARES LTDA	Unidade	Quantidade	Valor	Valor	
Cota	Código	CNPJ: 02.698.336/0001-03		e	Unitário	Total	
LC1		R ITALIA, 314 ***** - JARDIM BONFIGLIOLI,					
47		JUNDIAI - SP, CEP: 13207-280					
		Telefone: (11) 4582-6611					
		Descrição do Produto/Serviço					
1	006.002.33	BANDINHA RÍTMICA INSTRUMENTOS Marca:	UN		28	420,00	11.760,00
Não	1	ligligbandinha					



11 Não	006.002.25 9	FANTOCHES DE BONECOS FAMÍLIA BRANCA Marca: simquefantochefamilia	UN	9	110,00	990,00
13 Não	006.002.26 0	FANTOCHES DE BONECOS FAMÍLIA NEGRA Marca: simquefantochefamilia	UN	9	120,00	1.080,00
35 Não	006.002.30 5	BAMBOLE Marca: nakabambole	UN	216	11,00	2.376,00
37 Não	006.002.26 6	BANHEIRA DE BANHO P/ BONECA BEBÊ Marca: bambolabanheira	UN	122	80,00	9.760,00
41 Não	006.002.26 7	BERÇO PARA BONECA Marca: xalingoberço	UN	71	85,00	6.035,00
43 Não	006.002.24 3	BICHINHOS PARA BANHO EM VINIL RESISTENTE Marca: artbrinkbichinho	UN	5	25,00	125,00
45 Não	006.002.23 2	BICHO EMBORRACHADO DE APERTAR E MORDER Marca: welkidsbichinhodevinil	UN	27	12,00	324,00
65 Não	006.002.29 9	CAMINHÃO BOMBEIRO BRINQUEDO Marca: cardosotandy	UN	120	68,00	8.160,00
73 Não	006.002.26 1	CARRINHO PARA BONECA Marca: jungescarrinho	UN	77	68,00	5.236,00
75 Não	006.002.26 2	CARRINHO PARA EMPURRAR TIPO ANDADOR Marca: tatetiandador	UN	17	99,00	1.683,00
77 Não	006.002.25 4	BARRACA INFANTIL TIPO CABANA Marca: dmcabana	UN	14	80,00	1.120,00
85 Não	006.002.25 8	BRINQUEDO BALDE DE AREIA COM PÁS, MOLDE, PENEIRA ETC. Marca: leplasticbaldinho	UN	399	9,00	3.591,00
87 Não	006.002.26 4	JOGO BOLICHE COLORIDO INFANTIL Marca: leplasticboliche	UN	77	15,00	1.155,00
99 Não	006.002.29 0	KIT COZINHA INFANTIL Marca: bigstarmeujantarzinho	UN	60	50,00	3.000,00
101 Não	006.002.28 5	KIT DE ANIMAIS FAZENDA BRINQ/INFANTIL Marca: gulliverfazendinha	UN	60	15,00	900,00
103 Não	006.002.28 6	KIT ANIMAIS SELVAGENS BRINQ/ NFANTIL Marca: gulliverselvagens	UN	60	20,00	1.200,00
119 Não	006.002.27 1	MEGA BLOCOS PARA MONTAR Marca: paisefilhosmegablocos	UN	17	8,00	136,00
123 Não	006.002.23 1	MÓBILE SUSPENSO INFANTIL MUSICAL Marca: paisefilhosmobile	UN	9	65,00	585,00
125 Não	006.002.28 8	PIÃO SONORO GRANDE Marca: imcpiao	UN	60	50,00	3.000,00
141 Não	006.002.27 6	BRINQUEDO TRATOR ESCAVADEIRA Marca: cardosocarregadeira	UN	33	30,00	990,00
12 Sim	006.002.25 9	FANTOCHES DE BONECOS FAMÍLIA BRANCA Marca: simquefantochefamilia	UN	3	110,00	330,00
46 Sim	006.002.23 2	BICHO EMBORRACHADO DE APERTAR E MORDER Marca: welkidsbichinhodevinil	UN	9	12,00	108,00
74 Sim	006.002.26 1	CARRINHO PARA BONECA Marca: jungescarrinho	UN	25	68,00	1.700,00
76 Sim	006.002.26 2	CARRINHO PARA EMPURRAR TIPO ANDADOR Marca: tatetiandador	UN	5	99,00	495,00
78 Sim	006.002.25 4	BARRACA INFANTIL TIPO CABANA Marca: dmcabana	UN	4	80,00	320,00
86 Sim	006.002.25 8	BRINQUEDO BALDE DE AREIA COM PÁS, MOLDE, PENEIRA ETC. Marca: leplasticbaldinho	UN	133	9,00	1.197,00
88 Sim	006.002.26 4	JOGO BOLICHE COLORIDO INFANTIL Marca: leplasticboliche	UN	25	15,00	375,00
94 Sim	006.002.29 2	GELADEIRA DE BRINQUEDO Marca: cardosogeladeira	UN	9	140,00	1.260,00
100	006.002.29	KIT COZINHA INFANTIL Marca:	UN	20	50,00	1.000,00



Sim	0	bigstarmeujiangtarzinho				
104	006.002.28	KIT ANIMAIS SELVAGENS BRINQ/ NFANTIL	UN	20	20,00	400,00
Sim	6	Marca: gulliverselvagens				
120	006.002.27	MEGA BLOCOS PARA MONTAR Marca:	UN	5	8,00	40,00
Sim	1	paifeilhosmegablocos				
124	006.002.23	MÓBILE SUSPENSO INFANTIL MUSICAL	UN	3	65,00	195,00
Sim	1	Marca: paifeilhosmobile				
126	006.002.28	PIÃO SONORO GRANDE Marca: imcpiao	UN	20	50,00	1.000,00
Sim	8					
142	006.002.27	BRINQUEDO TRATOR ESCAVADEIRA Marca:	UN	11	30,00	330,00
Sim	6	cardosocarregadeira				
		Total do Proponente				71.956,00
Item	14499	TIC TAC COMERCIO DE BRINQUEDOS	Unidade	Quantidade	Valor	Valor
Cot	Código	PEDAGOGICOS LTDA		e	Unitário	Total
a		CNPJ: 13.697.291/0001-60				
LC1		R ROBERTO KOCH, 593 ***** - LINDOIA,				
47		CURITIBA - PR, CEP: 81010-220				
		Telefone: (41) 3015-9480				
		Descrição do Produto/Serviço				
25	006.002.33	PEÇAS PARA FORMAR CENÁRIOS Marca:	UN	60	42,50	2.550,00
Não	3	Topartsref				
29	006.002.24	BRINQUEDO ANIMAL DE PUXAR COM FORMA	UN	9	29,70	267,30
Não	5	PARA ENCAIXE Marca: Tateti-702702				
31	006.002.24	BRINQUEDO ANIMAL SONORO COM CORDA	UN	5	89,90	449,50
Não	6	PARA PUXAR Marca: KitStar-FM4423fm4423				
53	006.002.23	BOLA DE VINIL 40CM Marca: Jolemarsref	UN	81	5,75	465,75
Não	4					
55	006.002.25	BOLINHAS COLORIDAS Marca: mariplastsref	PCT	5	41,90	209,50
Não	2					
63	006.002.30	CALEIDOSCÓPIO Marca: n/cn/c	UN	23	31,73	729,79
Não	8					
83	006.002.23	CHOCALHOS VARIADOS 15CM X 4CM X 22CM	UN	9	10,90	98,10
Não	3	Marca: PicaPau-800800				
91	006.002.23	BRINQUEDO CONJ. CUBOS PARA EMPILHAR	UN	9	109,90	989,10
Não	9	Marca: PaiseFilhos-1082110821				
95	006.002.29	BRINQUEDO FOGÃO COM FORNO 4 BOCAS	UN	27	126,90	3.426,30
Não	1	Marca: Magictoys-80048004				
97	006.002.31	JOGO CARA-CARA INFANTIL Marca:	UN	23	78,90	1.814,70
Não	0	Estrela-caraacaracaraacara				
111	006.002.30	KIT FUTEBOL INFANTIL Marca:	UN	27	90,00	2.430,00
Não	4	Wellmix-WB7871WB7871				
131	006.002.29	POSTO DE GASOLINA C/CARRINHO	UN	99	47,00	4.653,00
Não	6	BRINQUEDO Marca: Nig-320320				
137	006.002.28	TEATRO EM FELTRO, MEDINDO 1,80 X 80 CM	UN	44	210,99	9.283,56
Não	2	Marca: Espetacularesref				
139	006.002.25	TELEFONE INTERATIVO TECLAS COM SOM	UN	20	40,99	819,80
Não	1	Marca: Importadosref				
143	006.002.28	BRINQUEDO TRENZINHO P/PUXAR E	UN	17	39,00	663,00
Não	1	ENCAIXAR Marca: Parcinhas-C.14c.14				
26	006.002.33	PEÇAS PARA FORMAR CENÁRIOS Marca:	UN	20	42,50	850,00
Sim	3	Topartsref				
30	006.002.24	BRINQUEDO ANIMAL DE PUXAR COM FORMA	UN	3	29,70	89,10
Sim	5	PARA ENCAIXE Marca: Tateti-702702				
32	006.002.24	BRINQUEDO ANIMAL SONORO COM CORDA	UN	1	89,90	89,90
Sim	6	PARA PUXAR Marca: KitStar-FM4423fm4423				
38	006.002.26	BANHEIRA DE BANHO P/ BONECA BEBÊ	UN	40	69,90	2.796,00
Sim	6	Marca: TILIN-402402				
54	006.002.23	BOLA DE VINIL 40CM Marca: Jolemarsref	UN	27	5,75	155,25
Sim	4					



56 Sim	006.002.25 2	BOLINHAS COLORIDAS Marca: mariplastsref	PCT	1	41,90	41,90
64 Sim	006.002.30 8	CALEIDOSCÓPIO Marca: n/cn/c	UN	7	31,73	222,11
70 Sim	006.002.29 7	CAMINHÃO TIPO CEGONHA BRINQUEDO Marca: roma-14701470	UN	51	36,90	1.881,90
84 Sim	006.002.23 3	CHOCALHOS VARIADOS 15CM X 4CM X 22CM Marca: PicaPau-800800	UN	3	10,90	32,70
92 Sim	006.002.23 9	BRINQUEDO CONJ. CUBOS PARA EMPILHAR Marca: PaiseFilhos-1082110821	UN	3	109,90	329,70
96 Sim	006.002.29 1	BRINQUEDO FOGÃO COM FORNO 4 BOCAS Marca: Magictoys-80048004	UN	9	126,90	1.142,10
98 Sim	006.002.31 0	JOGO CARA-CARA INFANTIL Marca: Estrela-caraacaracacara	UN	7	78,90	552,30
102 Sim	006.002.28 5	KIT DE ANIMAIS FAZENDA BRINQ/INFANTIL Marca: Jrtoys-JR0099jr0099	UN	20	14,90	298,00
106 Sim	006.002.24 0	KIT ESPUMADO, CILINDRO, PIRAMIDES, CUBOS 8 PCS Marca: CentralPedagógicasref	UN	2	580,00	1.160,00
108 Sim	006.002.28 4	KIT DE FERRAMENTAS BRINQ/INFANTIL Marca: Tateti-460460	UN	20	23,99	479,80
112 Sim	006.002.30 4	KIT FUTEBOL INFANTIL Marca: Wellmix-WB7871WB7871	UN	9	90,00	810,00
132 Sim	006.002.29 6	POSTO DE GASOLINA C/CARRINHO BRINQUEDO Marca: Nig-320320	UN	33	47,00	1.551,00
144 Sim	006.002.28 1	BRINQUEDO TRENZINHO P/PUXAR E ENCAIXAR Marca: Parcinhas-C.14c.14	UN	5	39,00	195,00
		Total do Proponente				41.526,16

Valor total: R\$ 289.934,86 (duzentos e oitenta e nove mil, novecentos e trinta e quatro reais e oitenta e seis centavos)

NAZARÉ PAULISTA, 26 de fevereiro de 2024

CANDIDO MURILO PINHEIRO RAMOS
PREFEITO MUNICIPAL